АДМИНИСТРАЦИЯ ПОРОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.12.2023                                         с. Поротниково                                                      №  75
Об утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета «Поротниковское сельское поселение»  и перечня главных администраторов источников  внутреннего финансирования дефицита бюджета «Поротниковское сельское поселение»
В соответствии с абзацем третьим  пункта 3.2 статьи 160.1, с абзацем третьим пункта 4 статьи 160.2  Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Администрация Поротниковского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить:

1.1. Перечень главных администраторов доходов бюджета «Поротниковское сельское поселение» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.2. Перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета «Поротниковское сельское поселение» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. В случае изменения состава и (или) функций главных администраторов доходов бюджета «Поротниковское сельское поселение», а также изменения принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации доходов бюджета «Поротниковское сельское поселение» изменения в перечень главных администраторов доходов бюджета «Поротниковское сельское поселение» и в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов бюджета «Поротниковское сельское поселение» вносятся в течение текущего финансового года на основании Постановлений Администрации Поротниковского сельского поселения.
3. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении местного бюджета «Поротниковское сельское поселение» начиная с бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Поротниковского сельского поселения.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на бухгалтера.
Глава Поротниковского сельского поселения                                                  Н.Ю. Чумакова
Приложение №1 к постановлению

от 20.12.2023 №75
Перечень главных администраторов доходов бюджета «Поротниковское сельское поселении» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
	Код главного администратора дохода бюджета

	Код вида (подвида) доходов бюджета
	Наименование администраторов и закрепленных за ними видов доходов

	182

	Управление Федеральной налоговой службы России по Томской области

	182
	1 03 02231 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	182
	1 03 02241 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	182
	1 03 02251 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	182
	1 03 02261 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	182
	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

	182
	1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации

	182
	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог

	182
	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставке, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений

	182
	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	182
	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	182
	1 09 04053 10 2100 110
	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях сельских поселений (пени по соответствующему платежу)

	907

	Администрация Поротниковского сельского поселения Бакчарского района Томской области ИНН 7003003531 КПП 700301001

	907
	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	907
	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	907
	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	907
	1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений

	907
	1 14 06025 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	907
	 1 16 10081 10 0000 140
	Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, заключенного с муниципальным органом сельского поселения (муниципальным казенным учреждением), в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

	907
	1 16 07010 10 0000 140
	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением сельского поселения.

	907
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	907
	1 17 14030 10 0000 150
	Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты поселений

	907
	2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	907
	2 02 35082 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений

	907
	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	907
	2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

	907
	2 07 05030 10 0000 150
	прочие безвозмездные поступления в бюджет сельских поселений

	907
	2 19 60010 10 0000 150
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений

	907
	 2 18 05030 10 0000 150
	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата иными организациями остатков субсидий прошлых лет.

	907
	 2 02 25599 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на подготовку проектов межевания земельных участков и на проведение кадастровых работ.

	992

	Финансовый отдел Администрации Бакчарского района

	992
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты  сельских поселений

	992
	208 05000 10 0000 150
	Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

Приложение №2 к постановлению

от 20.12.2023 №75
Перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования

дефицита местного бюджета «Поротниковское сельское поселение» на 2024год и плановый период 2025-2026 годов.

	Код Бюджетной классификации

РФ
	Наименование администраторов и закрепленных

за ними видов источников

	Администрация Поротниковского сельского поселения

ИНН 7003003531 КПП 700301001

	992
	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета сельского поселения

	992
	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств

бюджета сельского поселения